A nobis ostendet in futuro, qui quondam vos videre, idem sidei sue nobis agnitionem largiri dignatus est. Videbit ut coronet, qui quondam vidit ut vocaret. Videbit et gaudebit cor nostrum, et gaudium nostrum nemo tollet a nobis, quia haec est vera et unica merces eorum, qui secundum Deum constantur de perpetua ejus visione gaudere. Quam profecto mercedem promisit ipse sublimiter cum ait: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* (Math. v). Quam desiderabat ardenter Psalmista cum dicebat: *Sitivit anima mea ad te Deum vivum, quando veniam et apparebo ante faciem Dei* (Psal. xli). Quam se Apostolus cum suis similibus accepturum esse gratulatur, qui certaminum suorum conscienter consideranter protestatur, dicens: *Videmus nunc per speculum in anigmate, tunc autem facie ad faciem* (I Cor. xiii). Quam nos quoque et fideliter quærere, et veraciter apprehendere donec ipse certantium auxiliator, et vincentium remunerator, Jesus Christus Dominus noster, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti, Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA VI.

IN TERTIA DOMINICA POST SANCTUM PASCHA.

JOANNIS XVI. In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: *Vado ad eum qui me misit, et nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Sed quia haec locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum*, etc.

Sicut ex lectione evangelica, fratres charissimi, audivimus, Dominus ac Redemptor noster, Immunitente suæ passionis articulo, discipulis et gloriam ascensionis, qua ipse post mortem et resurrectionem erat clarificandus, et adventum Spiritus sancti, quo illi erant illustrandi, patescit, quatenus instantे hora passionis ejusdem, minus pro illius morte dolerent, quem post mortem ad cœlos sublevandum non dubitarent; minus de sua desolatione trepidarent, quos, abeunte licet Domino, Spiritus sancti gratia consolando esse sperarent.

Vado, inquit, ad eum qui me misit, et nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Ac si aperte dicat: Revolvert ascendendo ad eum, qui me incarnari constituit, et tanta tamque manifesta erit ejusdem ascensionis claritas, ut nemini vestrum opus sit interrogare quo vadam, videntibus cunctis quia ad cœlos pergaui. Bene autem cum de ascensione sua dixisset: Vado ad eum qui me misit, addidit: Et nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Superior namque cum de sua passione protestaretur, dicens: Quo ego vado, vos non potestis venire, interrogavit eum Petrus, et ait: Domine, quo vadis? Responsumque est ei: Quo ego vado, non potes me modo sequi, sequeris autem postea. Quia nimirum passionis mortisque ejus mysterium necdum intelligere, necdum poterant imitari; majestatem vero ascensionis statim ut videre cognoverunt, totisque animi volis ut sequi mererentur, optabant.